



**BILAN ACTIF**

Valeurs portées en EUR

		Exercice N, clos le :31/12/2012			31/12/2011
		Brut 1	Amortissements Provisions 2	Net 3	Net 4
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Concessions, brevet et droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Install. techniques, matériel et outillage indust.	1 539	821	718	
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés	15		15	15	
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>Total (I)</b>		<b>1 554</b>	<b>821</b>	<b>733</b>	<b>15</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	<b>Autres créances</b>	165		165	
	. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres					
Produits à recevoir sur conventions de formation					
Divers				78 268	
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	193 671		193 671	152 505	
Charges constatées d'avance	270		270	275	
<b>Total (II)</b>		<b>194 106</b>		<b>194 106</b>	<b>231 048</b>
Compte de régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices	(III)			
	Primes de remboursement des emprunts	(IV)			
	Ecarts de conversion actif	(V)			
	<b>Total général (I à V)</b>	<b>195 660</b>	<b>821</b>	<b>194 839</b>	<b>231 063</b>



**BILAN PASSIF**

Valeurs portées en EUR

		31/12/2012	31/12/2011
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES</b>	<b><u>FONDS PROPRES</u></b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Report à nouveau	2 296	1 111
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	2 241	1 185
	<b><u>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</u></b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
	Apports		
	Legs et donation		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Ecart de réévaluation		
	Subventions d'investissements sur biens non renouvelables	718	
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (commodat)			
	<b>TOTAL (I)</b>	<b>5 255</b>	<b>2 296</b>
<b>Provisions pour risques et charges</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>TOTAL (II)</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>	Sur subventions de fonctionnement	92 712	126 858
	Sur autres ressources		
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>92 712</b>	<b>126 858</b>
<b>DETTES</b>	Emprunts et dettes assimilées		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	Fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes fournisseurs de formation		
	Autres dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 931	7 526
	Dettes fiscales et sociales		
	Fonds reçus sur conventions de formation et non encore utilisés		
	Charges à payer sur conventions de formation		
	Divers	3 401	2 548
Autres	85 540	91 835	
<b>Compte récul</b>	Produits constatés d'avance		
	<b>Total (IV)</b>	<b>96 872</b>	<b>101 908</b>
	<b>(V)</b>		
	<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>	<b>194 839</b>	<b>231 063</b>

**ENGAGEMENTS RECUS**

Legs nets à réaliser :  
 - acceptées par les organes statutairement compétents  
 - autorisés par l'organisme de tutelle  
 Dons en nature restant à vendre

**ENGAGEMENTS DONNES**



**COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (En liste)**

Valeurs portées en EUR

				31/12/2012	31/12/2011
PRODUITS D'EXPLOITATION	PRODUITS D'EXPLOITATION	1-France	2-Exportation	Total	Total
	Ventes de marchandises				
	Production vendue	} biens services			
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET</b>				
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation			231 213	418 543
	Dons				
	Cotisations				
	Legs et donation				
Produits liés à des financements réglementaires					
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			100 463	20 564	
Autres produits			84	4	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>				<b>331 759</b>	<b>439 111</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achat de marchandises (y compris de douane)				
	Variation de stocks (marchandises)				
	Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droit douane)				
	Variation de stocks ( matières premières et approvisionnements)				
	Autres achats non stockés			163	365
	Services extérieurs			1 359	3 757
	Autres services extérieurs			236 037	263 315
	Impôts, taxes et versements assimilés			143	267
	Salaires et traitements			19 938	32 053
	Charges sociales			7 605	12 492
	Autres charges de personnel				
	Subventions accordées par l'association				
	Dotations aux amortissements sur immobilisations			10	
	Dotations aux provisions sur immobilisations				
	Dotations aux provisions sur actif circulant				
	Dotations aux provisions pour risques et charges				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées			66 316	126 858	
Autres charges					
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>				<b>331 572</b>	<b>439 107</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>				<b>187</b>	<b>4</b>
Opérat. E5 commun	Quotes-parts d'éléments du fonds associatifs virées au compte de résultat			(III)	
	Quote-part de résultat sur opérations communes			(IV)	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés			2 043	1 180
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement					
<b>Total des produits financiers (V)</b>				<b>2 043</b>	<b>1 180</b>
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières (VI)</b>					
<b>2- RESULTAT FINANCIER (V-VI)</b>				<b>2 043</b>	<b>1 180</b>
<b>3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)</b>				<b>2 230</b>	<b>1 185</b>
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			10	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>				<b>10</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
	Charges exceptionnelles sur opération en capital				
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
	<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>				
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)</b>				<b>10</b>	
Impôts sur les sociétés (IX)					
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>				<b>333 812</b>	<b>440 292</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)</b>				<b>331 572</b>	<b>439 107</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)</b>				<b>2 241</b>	<b>1 185</b>